
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení vodního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního hospodářství 

(dále též krajský úřad) věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 11 písm. b) zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále správní řád), § 107 odst. 1 písm. w) a § 115 

odst. 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále též vodní zákon), na základě žádosti 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČO 70889953, CZ-NACE 360000 

schvaluje  

dle ustanovení § 59 odst. 3 a § 115 odst. 18 vodního zákona 

„Manipulační řád pro vodní dílo Husinec“. 
Vodní dílo Husinec je průtočná nádrž umístěná na řece Blanici (IDVT 10100026) v ř. km 57,588, od vzdutí nádrže 

Husinec po Dubský potok, kód vodního útvaru HVL_1350, Jihočeský kraj, okres Prachatice, obec Husinec, 
katastrální území Husinec, pozemek parcelní číslo 1125, čhp 1-08-03-0270-1-00, souřadnice  

v S-JTSK: X 1154249 Y 789701. 

Platnost manipulačního řádu je stanovena na dobu užívání vodní nádrže Husinec. 
Revize manipulačního řádu budou prováděny jednou za 5 let nebo po mimořádné události. 

 

Manipulační řád pro vodní dílo Husinec vypracovala společnost Vodní díla – TBD a.s., se sídlem Hybernská 40,  
110 00 Praha 12, IČO 49241648, v prosinci 2020. 

 

Základní parametry vodního díla Husinec: 
 

Prostor Od (m n.m.) Do (m n.m.) Objem (mil.m3) Plocha (ha) 
Stálé nadržení 504,33 515,33 0,771 18,03 

Zásobní prostor 515,33 522,33 2,058 38,56 
Ochranný 

ovladatelný prostor 
522,33 528,33 2,815 56,75 

Celkový 
ovladatelný prostor 

504,33 528,33 5,644 56,75 

Ochranný 
neovladatelný 

prostor po max. 
hladinu 

528,33 529,88 0,909 60,87 

Celá nádrž – 
objem, zatopená 

plocha 
504,33 529,88 6,553 60,87 

   

Naše č. j.: KUJCK 50315/2021  

Sp. zn.: OZZL 17492/2021/rapi SS  

   

Vyřizuje: Ing. Radmila Pichlíková  

Telefon: 386 720 710  

E-mail: pichlikova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 7. 5. 2021  

*KUCBX00ZAXV3*
KUCBX00ZAXV3 



Naše č. j.: KUJCK 50315/2021 Sp. zn.: OZZL 17492/2021/rapi SS 
 

Stránka 2 z 6 
 

 
 
Vodní dílo Husinec zajišťuje svou funkcí hospodaření s vodou pro následující účely: 
1. Odběr surové vody pro úpravnu vody Husinec ve smyslu povolení k nakládání s vodami v průměrné hodnotě 

0,035m3/s, při maximálním odběru 0,055 m3/s. 
2. Zajištění minimálního průtoku v profilu pod hrází v hodnotě 0,532 m3/s. 
3. Využití hydroenergetického potenciálu v malé vodní elektrárně Husinec. 
4. Snížení velkých vod na Blanici a částečnou ochranu území pod vodním dílem před účinky povodní. 
5. Umožnění manipulace ke zlepšení hygienických podmínek a kvality vody v Blanici a k likvidaci následků 

čistotářských havárií. 
6. Nadlepšení pro vodácké sporty pod vodním dílem. 

 

Odůvodnění 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČO 70889953, prostřednictvím Povodí Vltavy, státní 
podnik, závod Horní Vltava podalo dne 5. 2. 2021 žádost o schválení „Manipulačního řádu pro vodní dílo 

Husinec“, prosinec 2020. 
Povodí Vltavy, státní podnik, předložilo: 

- „Žádost o schválení manipulačního řádu vodního díla“ dle přílohy číslo 25 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., 

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu. 

- Stanovisko správce povodí, vyjádření účastníka řízení Povodí Vltavy, státní podnik; značka  
PVL-6723/2021/120 ze dne 27. 1. 2021. 

- Manipulační řád pro vodní dílo Husinec, na Blanici v ř. km 57,588; vypracovaný v Praze, prosinec 2020; 

společností VODNÍ DÍLA TBD a. s., Hybernská 40, 110 00 Praha 1, IČO 49241648. 
- Součástí příloh manipulačního řádu je vodoprávní výměr číslo 48.352/31 ze dne 19. prosince 1931 

vydaný Okresním úřadem v Prachaticích, na základě žádosti Zemského úřadu, kterým bylo, mimo jiné, 
povoleno nakládání s vodami pro vodní nádrž Husinec. 

 
Krajský úřad si vyžádal od Povodí Vltavy, státní podnik, e-mailem ze dne 3. března 2021, čj KUJCK 39328/2021 

doplnění žádosti o seznam provozovatelů malých vodních elektráren (MVE) na toku Blanice pod vodním dílem 

Husinec, kteří mohou být schválením nového manipulačního řádu dotčeni. Povodí Vltavy zaslalo seznam 
provozovatelů malých vodních elektráren od hráze Husinec po ORP Vodňany s odůvodněním: „Velikost povodí 
nad hrází VD Husinec zaujímá cca 35 % z povodí nad hranicí ORP Vodňany a Písku. V Protivíně je to už pod  
30 %. Domníváme se, že ovlivnění nádrže v ORP Písek je minimální.  
Se zvětšující se vzdáleností od VD se zvětšuje plocha neovlivněného mezipovodí, proto vliv VD Husinec dále po 

toku Blanice klesá, v obcích na území obce s rozšířenou působností Vodňany je již vliv VD na cca 35 %, v obcích 
na území obce s rozšířenu působností Písek je vliv VD pod 30 %, tedy již nevýznamný, proto byl následně i 

okruh účastníků vodoprávního řízení stanoven na území obcí s rozšířenou působností Prachatice a Vodňany.“ 

Krajský úřad si vyžádal e-mailem ze dne 30. března 2021; čj KUJCK 39337/2021, od Městského úřadu Vodňany, 

odbor životního prostředí, seznam držitelů povolení k nakládání s vodami (využívání energetického potenciálu 

povrchových vod) na vodním toku Blanice pod vodním dílem Husinec.  
 
Žadatel požádal o schválení nového manipulačního řádu pro vodní nádrž Husinec, a to z důvodu přehlednosti 
platných ustanovení manipulačního řádu. Manipulační řád pro vodní nádrž Husinec byl již měněn několikrát. 

První manipulační řád pro vodní dílo Husinec je ze dne 01. 10. 1941, byl schválen Okresním úřadem  
ve Vodňanech pod čj. 43 904/41. Výměrem ONV v Prachaticích ze dne 29. dubna 1947 byla prodloužena jeho 

platnost do dne kolaudace vodní elektrárny. 

V roce 1973 byl vypracován nový manipulační řád Vodohospodářským rozvojem a výstavbou Praha. Schválen 
byl ONV Prachatice dne 26. 07. 1974 pod čj. vod/406/4131/74. Tento manipulační řád byl prodloužen  

do 31. 12. 1986. 
V rámci komplexního manipulačního řádu pro vodní díla na Blanici byl vypracován nový manipulační řád  

pro vodní dílo Husinec a schválen rozhodnutím Jč KNV OVLHZ V Českých Budějovicích dne 09. 04. 1986  

pod čj. VLHZ vod. 3945/85 – Rd. V souvislosti se zprovozněním MVE a zajištěním minimálního průtoku v korytě 
Blanice byla podle § 11 zákona o vodách provedena změna uvedeného rozhodnutí Okresním úřadem RŽP 

Prachatice dne 21. 09. 1992 pod čj. Vod 235-1455/92 Lafata a na žádost Povodí Vltavy opět zrušena OkÚ RŽP 
Prachatice dne 02. 11. 1993 pod čj. Vod 235/0-1884/93.  



Naše č. j.: KUJCK 50315/2021 Sp. zn.: OZZL 17492/2021/rapi SS 
 

Stránka 3 z 6 
 

Manipulační řád pro vodní dílo Husinec, vypracovaný Povodím Vltavy a.s. v roce 2000 byl schválen Okresním 

úřadem Prachatice, RŽP pod čj. Vod 231/2/2373/00 dne 05. 01. 2001. Změny tohoto manipulačního řádu schválil 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví dne 27. 04. 2005  
pod čj. KUJCK 7423/2005 OZZL/Zah dne 12. 03. 2007 pod čj. KUJCK 32618/2006 OZZL/3/Zah a dne  

25. 01. 2016 pod čj. KUJCK 14812/2016 OZZL/3/Zah. 

Vodní nádrž Husinec byla budována v letech 1934 až 1939. Do užívání byla předána 23. června 1939. Pro vodní 

nádrž Husinec byla, na základě žádosti Zemského úřadu, vydána Okresním úřadem v Prachaticích příslušná 

povolení ve vodoprávním výměru číslo 48.352/31 ze dne 19. prosince 1931. Výměrem bylo uděleno povolení 
k užívání vod dle § 17 zákona ze dne 28. srpna 1970 č. 71 zem. zákoníku („Ke každému jinému užívání veřejných 
vod, než jest uvedeno v § 15, jakož i ke zřízení nebo změně k tomu potřebných zařízení a děl, jež mohou míti 
vliv na jakost vody, na její tok nebo výšku anebo mohou ohrožovati břehy, je potřebí povolení příslušného 
vodoprávního úřadu (§ 76).“). Výměrem bylo povoleno provedení vyvlastnění a uložení služebnosti pro stavbu 

ve veřejném zájmu dle ustanovení § 49 zákona ze dne 28. srpna 1970 č. 71 zem. zák. („Jsou-li podnikány stavby 
ochranné, stavby k úpravě břehů, odvodňovací a jiné vodní stavby ve veřejném zájmu, musí býti postoupeny 
potřebné části pozemků a jiné nemovitosti, díla a zařízení nebo musí býti povolena potřebná služebnost...“).  
Výměrem bylo v souladu s ustanovením § 86 zákona ze dne 28. srpna 1970 č. 71 zemského zákoníku vydáno 

stavební povolení („Po ukončení všech potřebných šetření a jednání vydá vodoprávní úřad výměr o přípustnosti, 
rozsahu, způsobu a podmínkách podniku…“). Ve vodoprávním výměru číslo 48.352/31 ze dne 19. prosince 1931 

bylo v podmínkách stanoveno „Udržovací práce a obsluha díla náleží zemi České.“ 

Účastníci řízení o schválení manipulačního řádu byli stanoveni dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a), odst. 2  

a odst. 3 správního řádu. 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, kterému je v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 
správního řádu, doručováno jednotlivě 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 21 Praha 5 doručováno prostřednictvím závodu Horní 

Vltava, Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým je v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního 
řádu doručováno veřejnou vyhláškou 

a) Odběr surové vody 
- Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice 

b) Využití hydroenergetického potenciálu  
- AQUA ENERGIE s.r.o., Pražská 22, 339 01 Klatovy 

- František Dobeš, náměstí 5. května 115/II, 389 01 Vodňany  
- Jiří Šťástka, Vodňanské Svobodné Hory 15, 389 01 Vodňany  

- Tomislav Mayer, náměstí 5. května 118/II, 389 01 Vodňany  
- Ing. Václav Mach, Na Jízdárně 1479/2, 370 05 České Budějovice  

- Milan Šifta, U Elektrárny 12/406, 370 01 České Budějovice  

- Pavel Předota, Skuhrův mlýn 241, 387 73 Bavorov  
- Josef Soukup, Na Papírně 239, 387 73 Bavorov  

- Kuliš a Jerie spol. s. r.o., Bavorská 33, 384 11 Netolice 
- Ing. Theodor Pártl, Strunkovice nad Blanicí 172, 384 26 Strunkovice nad Blanicí  

- Stanislav Jiráň, Na stráni 43, 384 26 Strunkovice nad Blanicí  

- Jaroslava Hrnečková, Národní 1007/07, 383 01 Prachatice  
- Ing. Miloslav Sirový, U Vlaštovičníku 145, 381 01 Český Krumlov 

- Ing. Michal Lahuta, Družstevní 1124, 755 01 Vsetín 
- Mgr. Renata Lahutová, Družstevní 1124, 755 01 Vsetín  

- Ing. Roman Přibyl, Okružní 579, 273 61 Velká Dobrá  
- Miroslav Novák, Šumavská 1111, 389 01 Vodňany 

- Vladislav Derynk, Nušlova 2258/2, 158 00 Praha 5 – Stodůlky  

- Viktor Pospíšil, Dobšice 8, 375 01 Dobšice 
- Ing. Hana Hartmanová, Vidov 32, 370 07 Vidov  

- MUDr. Miloslava Komrsková, nábřeží 1. máje 1848, 397 01 Písek  
- Elektrárna Karas s.r.o., Krašlovice 36, 389 01 Krašlovice 

- 1. Povltavská s.r.o., Klimentská 36 110 00 Praha 1 

c) Využívání povrchových vod k plavbě a rekreačnímu rybolovu 



Naše č. j.: KUJCK 50315/2021 Sp. zn.: OZZL 17492/2021/rapi SS 
 

Stránka 4 z 6 
 

- Český rybářský svaz, Jihočeský územní svaz České Budějovice, Rybářská 237, 373 82 Boršov  

nad Vltavou (Český rybářský svaz, místní organizace Husinec, Mikulášova 149, 384 21 Husinec) 

- Vodáci Prachatice, z. s., Kasárenská 555, 383 01 Prachatice  
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu ve spojení s § 115 odst. 4 vodního zákona: jsou též obce, 
v jejichž území může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního 
prostředí, pokud tento zákon nestanoví jinak, kterým je dle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu doručováno 
veřejnou vyhláškou 

- Město Husinec, Prokopovo nám. 1, 384 21 Husinec 

- Obec Těšovice, Těšovice 2, 384 21 Husinec 
- Městys Strunkovice nad Blanicí, Městská 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí 

- Obec Hájek, Hájek 11, 387 73 Bavorov 

- Město Bavorov, Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov 
- Obec Krašlovice, Krašlovice 43, 389 01 Vodňany 

- Město Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 
- Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice 

 
Účastník řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu ve spojení s § 115 odst. 5 vodního zákona: je též správce vodního 
toku, kdy se řízení dotýká vodního toku, kterému je dle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu doručováno 
veřejnou vyhláškou 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

 
Dotčené orgány do vlastních rukou: 

- Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Velké náměstí 3, 

383 01 Prachatice 
- Městský úřad Vodňany, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, nám. Svobody 18, 38901 Vodňany 

 
Krajský úřad písemností čj.: KUJCK 38511/2021, sp.zn.: OZZL 17492/2021/rapi ze dne 07. 04. 2021 oznámil 

zahájení řízení v předmětné věci s tím, že účastníci řízení mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se 
vyjádřit k jeho podkladům. Zároveň krajský úřad oznámil, že po uplynutí lhůty 10 dnů od doručení oznámení  

o zahájení řízení rozhodne.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, ve smyslu ustanovení § 144 odst. 1 správního 
řádu (účastníků řízení je více jak 30), oznámení o zahájení řízení bylo doručováno veřejnou vyhláškou. V souladu 

s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu bylo účastníkům řízení, uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, 
doručováno jednotlivě.  

V souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu se oznámení doručované veřejnou vyhláškou považuje za 

doručené patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce krajského úřadu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 
desce krajského úřadu (§ 25 odst. 3 správního řádu). Na úřední desce krajského úřadu bylo oznámení o zahájení 

řízení vyvěšeno 07. 04. 2021 a sejmuto 23. 04. 2021. Ve lhůtě do 03. 05. 2021 se nikdo nevyjádřil. 

K obsahu manipulačního řádu krajský úřad uvádí: V kapitole A.5.7. Pásma hygienické ochrany (PHO) by mělo 

být doplněno rozhodnutí Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví č.j.  

KUJCK 31539/2008/45 OZZL Zam Rub ze dne 30. 04. 2009, které se týká změny PHO. 

Předložený manipulační řád vodní nádrže Husinec je v souladu s platným povolením k nakládání s povrchovými 

vodami a žádost byla doložena doklady v souladu s vyhláškou č. 183/2018 sb., o náležitostech rozhodnutí  
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. Manipulační řád je 

zpracován v souladu s ustanovením § 2 vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů  

a provozních řádů vodních děl, části týkající se provozního řádu podle § 3 této vyhlášky materiál neobsahuje. 

Na základě provedeného vodoprávního řízení vodoprávní úřad dospěl k závěru, že v souladu s ustanovením  

§ 1 odst. 2) vodního zákona schválením manipulačního řádu vodního díla Husinec nedojde k dotčení právních 
vztahů k povrchovým vodám, bude zajištěno trvale udržitelné užívání těchto vod, bude zajištěna bezpečnost 

vodního díla Husinec a bude zajištěna ochrana před účinky povodní a sucha.  

Na základě zjištěných skutečností krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 



Naše č. j.: KUJCK 50315/2021 Sp. zn.: OZZL 17492/2021/rapi SS 
 

Stránka 5 z 6 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR, a to do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství  

a lesnictví. 

 

 
Ing. Zdeněk Klimeš       

vedoucí odboru 
 

 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský 
kraj.  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obcí, v jejichž správních 
obvodech je doručováno veřejnou vyhláškou.   

Toto rozhodnutí musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dle § 25 odst. 2 správního řádu patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce krajského úřadu se 
rozhodnutí považuje za doručené. 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 

desce krajského úřadu. 

Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět Odboru životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

 

Vyvěšeno dne………………………………………..                                   Sejmuto dne…………………………………….. 

 

 

Písemnost byla zároveň zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

 
 

Rozdělovník 

 
Obdrží do vlastních rukou se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desce a se žádostí  

o neprodlené vrácení na odbor OZZL krajského úřadu, po uplynutí lhůty pro vyvěšení, 
s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí: 

• Město Husinec, Prokopovo nám. 1, 384 21 Husinec (DS)  

• Obec Těšovice, Těšovice 2, 384 21 Husinec (DS) 

• Městys Strunkovice nad Blanicí, Městská 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí (DS) 

• Obec Hájek, Hájek 4, 387 73 Bavorov (DS) 

• Město Bavorov, Náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov (DS) 

• Obec Krašlovice, Krašlovice 43, 389 01 Vodňany (DS) 

• Město Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany (DS) 

• Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice (DS) 

• Krajský úřad – Jihočeský kraj, kancelář ředitele – zde 

 



Naše č. j.: KUJCK 50315/2021 Sp. zn.: OZZL 17492/2021/rapi SS 
 

Stránka 6 z 6 
 

Účastníci řízení 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – do vlastních rukou 

• Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 21 Praha 5 prostřednictvím závodu Horní Vltava, 
Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice (DS) 

 
 

Ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou 

 

Dotčené orgány 

• Městský úřad Vodňany, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, nám. Svobody 18, 38901 Vodňany 

(DS) 

• Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Velké náměstí 3, 
383 01 Prachatice (DS) 

 
 

 

 
 

 
Po nabytí právní moci na dodejku 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 prostřednictvím Povodí Vltavy, státní podnik, závod 

Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice 
+ příloha schválený „Manipulační řád pro vodní dílo Husinec“ 

 


